- 1 -

平成２９年度 第１０回外国語学部教授会 議事録要旨

日 時 ： 平成３０年２月６日（火）１７時２０分～１８時２０分

場 所 ： 板橋校舎 １号館 ３－０３０５教室

構成員 ： ４９名（定足数２５名）

出席者 ： ４６名（定足数充足）

議 長 ： 大島 吉郎（外国語学部長）

Ⅰ. 議案

１．平成 30 年度入学試験合否判定について

      大島議長より、別紙資料に基づき、平成 30年度入学試験合否判定について提案があり、各学科主

任より学科協議会での協議結果が報告され、承認された。

２．学籍異動について

      幹事より、別紙資料に基づき、学籍異動が報告され、承認された。

３．留学・語学研修等の終了に伴う単位認定について

   英語学科主任より、別紙資料に基づき、留学終了に伴う単位認定について報告があり、承認され

た。

４．検定試験による単位認定について

      英語学科主任より、別紙資料に基づき、検定試験による単位認定について報告があり、承認され

た。

５．学生懲戒処分規程に定める懲戒処分の対象となり得る行為について

      中国語学科主任より、別紙資料に基づき、状況が報告され、調査委員会を設置することについて

提案があり、承認された。

Ⅱ．報告承認事項

１．2017 年度大学専任教育職員海外出張者の帰国について

  幹事より、別紙資料に基づき、2017 年度大学専任教育職員海外出張者の帰国について報告があり、

承認された。

２．兼職願について

      幹事より、別紙資料に基づき、兼職願についての報告があり、承認された。

３．海外渡航届について

      幹事より、別紙資料に基づき、海外渡航届についての報告があり、承認された。

４．学生の派遣について

      大島議長より、別紙資料に基づき、学生の派遣についての報告があり、承認された。

５．2017 年度春期英語研修参加者および単位認定について

英語学科主任より、別紙資料に基づき、2017 年度春期英語研修参加者および単位認定についての

報告があり、承認された。

６．平成 30 年度英語学科長期留学辞退について

      英語学科主任より、別紙資料に基づき、平成 30 年度英語学科長期留学辞退についての報告があ

り、承認された。

- 2 -

Ⅲ．報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

   東松山担当主任より、別紙資料に基づき、東松山キャンパス運営委員会について報告された。

２．平成 30 年度大東文化大学入学式実施計画について

  幹事より、別紙資料に基づき、平成 30 年度大東文化大学入学式実施計画について、報告された。

３．理事会および常務審議会報告について

  大島議長より、別紙資料に基づき、理事会および常務審議会報告について報告された。

４．関連当事者との取引について

   幹事より、別紙資料に基づき、関連当事者との取引について報告された。

５．平成 30 年度「ICT 利用による教育改善研究発表会」の発表者募集について

   大島議長より、別紙資料に基づき、平成 30年度「ICT 利用による教育改善研究発表会」の発表者

募集について報告された。

６．平成 30 年度副免許取得希望学生の他学科履修承認について

   大島議長より、別紙資料に基づき、平成 30年度副免許取得希望学生の他学科履修承認について、

  教職課程センターより報告があった旨、報告された。

Ⅳ．教員人事

 ①名誉教授の推薦について

  大島議長より、別紙資料に基づき、該当教授は大東文化大学名誉教授規程の第２条(1)および(3)に

該当する旨の報告があり、履歴・業績が紹介され、投票の結果、推薦することが承認された。

②平成 29年度教育補助員の退職について

    幹事より、教育補助員より一身上の都合で退職願いが提出された旨が報告され、承認された。

③平成 29年度非常勤講師の退職について

   幹事より、英語学科非常勤講師より一身上の都合で退職願いが提出された旨が報告され、承認さ

れた。

④平成 30年度非常勤講師の採用について

      英語学科主任より、英語学科非常勤講師の採用について 2件の提案があり、採用候補者の説明後、

学科で選出された選考委員が報告され、選考委員会設置が承認された。

以上